
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA - PROVVEDITORATO ECONOMATO

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 71 del 15/03/2022

Oggetto: INDIVIDUAZIONE  DEL NUOVO SEGRETARIO  GENERALE  TITOLARE  PER  SEDE 

VACANTE (ART. 15, COMMA 3, DEL D.P.R. N. 465/1997).

IL PRESIDENTE

Premesso che la sede di segreteria della Provincia di Parma è vacante dal 1 dicembre 2021 a seguito di dimissioni volontarie  
del Segretario Generale titolare (dott.ssa Rita Alfieri);

Considerato che con nota prot. n. 3833 del 15 febbraio 2022 è stato chiesto all’Albo Nazionale di avviare la procedura per la  
nomina del nuovo segretario titolare;

Visto che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo con avviso n.  13del 15 febbraio 2022 con scadenza il  
25 febbraio 2022;

Preso atto che risultano pervenute n. 25 manifestazioni di interesse alla nomina;
Dato atto che, dall’esame dei curricula presentati, quello del dott Luigi Terrizzi evidenzia notevoli competenze tecnico giuridiche 

e  gestionali  confacenti  alle  esigenze di  questo Ente stante in  particolare  la significativa  esperienza maturata nell’ambito delle  
amministrazioni Provinciale anche sul territorio della Regione Emilia Romagna;

Visto l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997;
Vista  la deliberazione n.  150/1999 del  C.d.A.  Nazionale dell’ex Agenzia  autonoma per  la gestione dell’Albo dei  segretari 

comunali e provinciali;

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1. Di  individuare il  dott.  Luigi  Terrizzi,  nato/a  a  Spongano (LE)  il  13 aprile  1959 quale  segretario  titolare  della  sede di  
segreteria  della Provincia di Piacenza;

Decreto Presidenziale  n. 71 del 15/03/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



2. Di inviare il  presente provvedimento all’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali ai fini dell’assegnazione del  
segretario sopra indicato.

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 71 del 15/03/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA - PROVVEDITORATO ECONOMATO 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 939 /2022 ad oggetto:

" INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO SEGRETARIO GENERALE TITOLARE PER SEDE VACANTE 

(ART. 15, COMMA 3, DEL D.P.R. N. 465/1997). “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto,  ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 14/03/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIUDICE UGO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


